РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                        2020г.                      сл.Кашары                                            N
О внесении изменений в постановление

Администрации Кашарского сельского

поселения от 10.12.2018г.№265 Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными

 услугами населения Администрации

 Кашарского сельского  поселения».

В связи с перераспределением средств бюджета Кашарского сельского поселения направленных на выполнение муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения Администрации   Кашарского сельского  поселения».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации Кашарского сельского поселения от 10.12.2018г. № 265 Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными  услугами населения Администрации

 Кашарского сельского  поселения »  следующие изменения.

1.1. В паспорте программы пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета  Администрации Кашарского сельского поселения на 2019 – 2030 годы составляет  33704,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –  4637,3 тыс. рублей;

2020 год –  5484,8 тыс. рублей;

2021 год –  3880,9 тыс. рублей;

2022 год –  2189,0 тыс. рублей;

2023 год –  2189,0 тыс. рублей;

2024 год –  2189,0 тыс. рублей;

2025 год –  2189,0 тыс. рублей;
2026 год –  2189,0 тыс. рублей;

2027 год –  2189,0 тыс. рублей;

2028 год –  2189,0 тыс. рублей;

2029 год –  2189,0 тыс. рублей;

2030 год –  2189,0 тыс. рублей.

1.2 Приложение № 3  к муниципальной программе ««Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения Администрации   Кашарского сельского  поселения »  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

      Глава администрации Кашарского

       сельского поселения                                                       Ю.И.Бородаенко

Приложение № 1

к постановлению Администрации  Кашарского сельского поселения

от  .  .2020г. №
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 Администрации Кашарского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Администрации Кашарского сельского поселения»

Паспорт

муниципальной программы  Администрации Кашарского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Администрации Кашарского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы
	–
	муниципальная программа  Администрации Кашарского  сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Администрации Кашарского сельского поселения» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация  Кашарского сельского поселения.

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	Администрация  Кашарского сельского поселения.

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	1 Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения  Кашарского  сельского поселения.

2.  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	–
	повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению  Кашарского  сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	–
	1 Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг
 Обеспечение бесперебойного снабжения населения электроэнергией.

2. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	–
	1 уровень  благоустроенности поселения (обеспеченность поселения сетями наружного освещения.).

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–

	общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета  Администрации Кашарского сельского поселения на 2019 – 2030 годы составляет  33704,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –  4637,3 тыс. рублей;

2020 год –  5484,8 тыс. рублей;

2021 год –  3880,9 тыс. рублей;

2022 год –  2189,0 тыс. рублей;

2023 год –  2189,0 тыс. рублей;

2024 год –  2189,0 тыс. рублей;

2025 год –  2189,0 тыс. рублей;
2026 год –  2189,0 тыс. рублей;

2027 год –  2189,0 тыс. рублей;

2028 год –  2189,0 тыс. рублей;

2029 год –  2189,0 тыс. рублей;

2030 год –  2189,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной  программы
	–
	повышение удовлетворенности населения  Администрации Кашарского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания

ПАСПОРТ

Подпрограммы1  Администрации Кашарского сельского поселения
«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения  Кашарского сельского поселения»
	Наименование подпрограммы
	–
	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кашарского сельского поселения»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация  Кашарского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация  Кашарского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты  подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель

подпрограммы
	–
	повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению

	Задачи

подпрограммы
	–
	1 Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг
 Обеспечение бесперебойного снабжения населения электроэнергией.

	Целевые индикаторы и показатели     подпрограммы
	–
	доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов Кашарского  сельского поселения

	Этапы и сроки

реализации  подпрограммы
	–
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации не выделяются.

	Ресурсное обеспечение     подпрограммы
	–

	общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета  Администрации Кашарского сельского поселения на 2019 – 2030 годы составляет   33704,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год –  4637,3 тыс. рублей;

2020 год –  5484,8 тыс. рублей;

2021 год –  3880,9 тыс. рублей;

2022 год –  2189,0 тыс. рублей;

2023 год –  2189,0 тыс. рублей;

2024 год –  2189,0 тыс. рублей;

2025 год –  2189,0 тыс. рублей;
2026 год –  2189,0 тыс. рублей;

2027 год –  2189,0 тыс. рублей;

2028 год –  2189,0 тыс. рублей;

2029 год –  2189,0 тыс. рублей;

2030 год –  2189,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации     подпрограммы
	–
	повышение удовлетворенности населения  Администрации Кашарского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания

ПАСПОРТ

подпрограммы 2 Администрации Кашарского сельского поселения
 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма 2 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация  Кашарского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация  Кашарского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты  подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель

подпрограммы
	–
	повышение уровня благоустройства  Администрации Кашарского  сельского поселения

	Задачи

подпрограммы
	–
	 Осуществление и реализация в полном объеме полномочий  в соответствии заключенных соглашений

	Целевые индикаторы и показатели  подпрограммы
	–
	1. повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов

	Этапы и сроки

реализации  подпрограммы
	–
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	–

	общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета  Администрации Кашарского сельского поселения  на 2019 – 2030 годы составляет  0,0тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0  тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0  тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации  подпрограммы
	–
	повышение удовлетворенности населения  Администрации Кашарского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1 к настоящей муниципальной программе.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы приведен в приложении № 2 к настоящей муниципальной программе.
Расходы бюджета  Администрации Кашарского сельского поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3 к настоящей муниципальной программе.

Порядок взаимодействия ответственного исполнителя, соисполнителя
и участников муниципальной программы утверждается правовым актом ответственного исполнителя муниципальной программы.
Сведения о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы приведены в приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.
Приложение № 1
к муниципальной программе

 Администрации Кашарского  сельского поселения
«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

населения  Администрации Кашарского сельского поселения»

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы  Администрации Кашарского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Администрации Кашарского сельского поселения», подпрограмм муниципальной программы  Администрации Кашарского сельского поселения и их значениях
	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа  Администрации Кашарского сельского поселения «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения  Администрации Кашарского сельского поселения»

	1.
	Показатель 1.

уровень  благоустроенности поселения (обеспеченность поселения сетями наружного освещения.)
	процентов
	92
	96
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»

	2.
	Показатель 1 .1.

доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов Кашарского сельского поселения

	процентов
	92
	96
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 2 «Ресурсное обеспечение реализации целевой программы»

	3.
	Показатель 2.1.

повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2
к муниципальной программе

 Администрации Кашарского сельского поселения
«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

населения  Администрации Кашарского сельского поселения»
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы  Администрации Кашарского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Администрации Кашарского сельского поселения»

	№ п/п
	Номер и наимено​вание основного мероприятия подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответ​ственный за испол​нение ос​новного мероприя​тия
	Срок
	Ожидаемый непо​средственный ре​зультат (краткое описа​ние)
	Последствия
нереа​лизации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной про​граммы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1  «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	Цель подпрограммы 1 «Развитие коммунальной инфраструктуры

 муниципального образования «Кашарского сельское поселение»

	Задача 1 подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг

 Обеспечение бесперебойного снабжения населения электроэнергией.

	1.
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по обеспечению потребления электроэнергии сетей уличного освещения, расположенных вдоль автомобильных дорог общего пользован6ия местного значения
	Администрация  Администрации Кашарского  сельского поселения
	2019
	2030
	повышение удовлетворенности населения  Администрации Кашарского  сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания
	Ухудшение качества жизни населения
	1.1

	Подпрограмма 2 «Ресурсное обеспечение реализации целевой программы»

	Цель подпрограммы 2 «повышение уровня благоустройства  Администрации Кашарского сельского поселения»

	Задача 1 подпрограммы 2 «Осуществление и реализации в полном объеме полномочий  в соответствии заключенных соглашений»

	2.
	Основное

мероприятие 2.1.
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Администрация  Администрации Кашарского сельского поселения
	2019
	2030
	удовлетворенности населения  Администрации Кашарского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания
	Ухудшение качества жизни населения
	2

Приложение № 3

к муниципальной программе

 Администрации Кашарского  сельского поселения
«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

населения  Администрации Кашарского  сельского поселения»

Расходы бюджета  Администрации Кашарского  сельского поселения

на реализацию муниципальной программы  Администрации Кашарского  сельского поселения «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения  Администрации Кашарского сельского поселения»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расхо-

дов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа  Администрации Кашарского  сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Администрации Кашарского  сельского поселения»

	  Администрации Кашарского  сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	33704,00
	4637,3
	5484,8
	3880,9
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0

	Подпрограмма 1 Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кашарского сельского поселения»
	  Администрации Кашарского  сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	33704,00
	4637,3
	5484,8
	3880,9
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0

	Основное

мероприятие 1.1.

уличное освещение,
	  Администрации Кашарского  сельского поселения
	951
	0503
	1010020110
	240
	27932,8
	3894,9
	4556,0
	3290,9
	1799,0
	1799,0
	1799,0
	1799,0
	1799,0
	1799,0
	1799,0
	1799,0
	1799,0

	1.2 Техническое обслуживание сетей уличного освещения

	3338,2
	538,2
	600,0
	400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.3.Взносы на кап.ремонт собственннников помещений в многоквартирных домах.
	  Администрации Кашарского  сельского поселения
	951
	0502
	1010020230
	240
	124,0
	12,0
	12,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.4.Техническое обслуживание объектов газового хозяйства
	  Администрации Кашарского  сельского поселения
	951
	0502
	1010020120
	240
	2213,6
	147,6
	266,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	1.5.Вознаграждение лицензиару за предоставление Лицензиату права пользования Порталом – КП РО Информационная база ЖКХ»
	 Администрации Кашарского  сельского поселения
	951
	0502
	1010020310
	240
	64,0
	29,0
	35,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Администрации Кашарского  сельского поселения

	31,4
	15,6
	15,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 Ресурсное обеспечение реализации целевой программы
	  Администрации Кашарского   сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 2.1.

	Администрация Кашарского     сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4
к муниципальной программе

 Администрации  Кашарского  сельского поселения
«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

населения  Администрации Кашарского   сельского поселения»

Сведения

о методике расчета показателей муниципальной программы «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения  Администрации Кашарского  сельского поселения»

	№

п/п
	Наименование показателя
	Пункт федерального (регионального) плана статистических работ
	Наименование формы статистического наблюдения
	Формула для расчета
	Субъект официального статистического учета

	1
	2
	3
	4

	5

	1
	Доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов  Администрации Кашарского   сельского поселения
	Бюллетень 2

 п. 77
	№ 1-КХ «Регион»

	Администрации Кашарского   сельского поселения

	2

PAGE
16